МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ф.И. СЕНЧЕНКО»

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОКПО  00801088, ОГРН  1149102182305, ИНН  9107004928, КПП  910701001

Ул. Пионерская, д.2, г. Саки, Республика Крым, 296500

Тел. (36563) 2-36-98      E-mail: sakischool4@yandex.ru

ПРИКАЗ

От 24.08.2020 г                                                  г. Саки                                                        № 116

Об организованном начале

1 четверти 2020/2021 учебного года

В соответствии с календарным учебным графиком МБОУ «Сакская СШ № 4 им. Героя

Советского Союза Ф.И. Сенченко», Санитарно-эпидемиологические правилами и нормативами

СанПиН 2.4.2.2821-10, санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1./2.4.3598-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной Инфекции (COVID-19)», утв.

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

30.06.2020 г. № 16; с целью реализации учебного плана на 2020/2021 учебный год,

образовательной программы, четкой организации работы учителей и учащихся школы в 1

четверти 2020/2021 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить продолжительность 1 четверти с 01 сентября по 30 октября 2020 г, начало 1 урока

1 смены в 8.00, второй смены – 13.15. Расписание звонков в соответствии с календарным

учебным графиком на 2020/2021 учебный год.

2. Утвердить графики дежурства на I четверть:

- администрации (приложение 1);

- учителей и учащихся, согласно расположения в корпусах (приложение 2).

3.Утвердить график проведения термометрии на 1 четверть (приложение 3).

4. Установить режим работы дежурного администратора с 8.00 до 17.00, дежурного учителя

-  с 7.30 до 15.00.

5. Классным руководителям 1-11 классов:

5.1. Довести режим работы школы до сведения учащихся и их родителей (законных

представителей).

5.2. Усилить контроль за посещаемостью занятий учащимися школы, уделив особое внимание

учащимся подотчетного контингента. В случае нарушений Устава школы, Локальных

нормативных актов либо изменений в социальном паспорте незамедлительно письменно

информировать социального педагога Меркунову Ю.А.

5.3. Ежедневно до 9.00 вносить в Журнал ежедневного контроля за посещаемостью учащихся
сведения об отсутствующих с указанием причины и проделанной работы.

5.4. Своевременно предоставлять заполненные табеля по питанию учащихся (1-4 классов,

льготной категории).

5.5. В каждом учебном кабинете закрепить за учащимися постоянные рабочие места.

5.6. Обязать учащихся во время учебно-воспитательного процесса находиться в школьной

форме.

6. Педагогическом работникам:

6.1.Прибывать на свои рабочие места за   20 минут до начала занятия.

mailto:sakischool4@yandex.ru

6.2. Непосредственно перед началом занятия визуальным осмотром проверять аудиторию (место

проведения занятия) на предмет безопасного состояния и исправности оборудования, отсутствия

подозрительных и опасных для жизни и здоровья людей предметов и веществ.

6.3. Прием родителей (посетителей) проводить на своих рабочих местах  (в учебных кабинетах)

после окончания  последнего урока.

6.4. Объем домашних заданий (по всем предметам) должен быть таким, чтобы затраты

времени на его выполнение не превышали (в астрономических часах): во 2 - 3 классах - 1,5 ч.,

в 4 - 5 классах - 2 ч., в 6 - 8 классах - 2,5 ч., в 9 - 11 классах - до 3,5 ч. В 1 классе домашние

задания не задаются.

7. Категорически запретить отпускать учащихся с уроков на различные мероприятия, выгонять

из класса.

8. Школьную документацию оформлять аккуратно, без исправлений, чёрной шариковой ручкой.

Использование корректора недопустимо.

9. Прием пищи учащимся проводить в соответствии с утвержденным графиком. Классным

руководителям, воспитателю группы продленного дня необходимо сопровождать свои классы

(группу продленного дня) в столовую и присутствовать во время приема пищи учащимися.

10. Запретить присутствие посторонним лицам на уроках без разрешения директора и согласия

учителя.

11. Учителям проводить уроки согласно утвержденному расписанию. Замена уроков без

разрешения заместителя директора по УВР не разрешается.

12. Проведение экскурсий, выездов в кино, театры и т.п. разрешается только после издания

соответствующего приказа.

13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                 Л.Е. Михнёнок

Приложение 1

к приказу от 24.08.2020 г  № 116

График дежурства администрации

на I четверть 2020/2021 учебного года:

Должность Ф.И.О. День недели

директор Михнёнок Л.Е. Понедельник, среда

ЗД по УВР Тарасенко И.П. Вторник, четверг (не четный)

ЗД по УВР Желнерович Ю.В. Четверг (четный), пятница

Приложение 2

к приказу от 24.08.2020 г  № 116

График дежурства учителей и учащихся согласно корпусов

на I четверть 2020/2021 учебного года:

1 корпус

Дни дежурства Класс  Кл. руководитель Помощник

01-04 сентября 6 Сибирцева Т.В. Керимова Э.И.

07-11 сентября 7 Меркунова Ю.А. Керимова Э.И.

14-18 сентября 8 Акмуллаев Ш.С. Керимова Э.И.

21-25 сентября 9 Малахович Д.С. Керимова Э.И.

28.09.-02 октября  11 Фоменко М.Ю. Керимова Э.И.

05-09 октября 6 Сибирцева Т.В. Керимова Э.И.

12-16 октября 7 Меркунова Ю.А. Керимова Э.И.

19-23 октября 8 Акмуллаев Ш.С. Керимова Э.И.

26-30 октября 9 Малахович Д.С. Керимова Э.И.

2 корпус 1 смена

Дни дежурства Класс  Кл. руководитель Помощник

01-04 сентября 2б Скурихина М.Н. Посашко В.Н.

07-11 сентября 4а Бартко Е.Р. Посашко В.Н.

14-18 сентября 4б Гнездилова М.Г. Посашко В.Н.

21-25 сентября 2б Скурихина М.Н. Посашко В.Н.

28.09.-02 октября  4а Бартко Е.Р. Посашко В.Н.

05-09 октября 4б Гнездилова М.Г. Посашко В.Н.

12-16 октября 2б Скурихина М.Н. Посашко В.Н.

19-23 октября 4а Бартко Е.Р. Посашко В.Н.

26-30 октября 4б Гнездилова М.Г. Посашко В.Н.

2 корпус 2 смена

Дни дежурства Класс  Кл. руководитель Помощник

01-04 сентября 3а Бедлинская И.А. Шрамко С.Н.

07-11 сентября 3б Бойко-Куприец О.С. Шрамко С.Н.

14-18 сентября 3а Бедлинская И.А. Шрамко С.Н.

21-25 сентября 3б Бойко-Куприец О.С. Шрамко С.Н.

28.09.-02 октября  3а Бедлинская И.А. Шрамко С.Н.

05-09 октября 3б Бойко-Куприец О.С. Шрамко С.Н.

12-16 октября 3а Бедлинская И.А. Шрамко С.Н.

19-23 октября 3б Бойко-Куприец О.С. Шрамко С.Н.

26-30 октября 3а Бедлинская И.А. Шрамко С.Н.

3 корпус

Дни дежурства Класс  Кл. руководитель Помощник

01-04 сентября 2а Филяева М.А. Середа П.В.

07-11 сентября 5 Косинкова А.А. Середа П.В.

14-18 сентября 10 Шарикова Е.Ю. Середа П.В.

21-25 сентября 2а Филяева М.А. Середа П.В.

28.09.-02 октября  5 Косинкова А.А. Середа П.В.

05-09 октября 10 Шарикова Е.Ю. Середа П.В.

12-16 октября 2а Филяева М.А. Середа П.В.

19-23 октября 5 Косинкова А.А. Середа П.В.

26-30 октября 10 Шарикова Е.Ю. Середа П.В.

4 корпус

Дни дежурства Класс  Кл. руководитель Помощник

01-04 сентября 1 Корж Н.Е. Великолуг В.А.

07-11 сентября 1 Корж Н.Е. Великолуг В.А.

14-18 сентября 1 Корж Н.Е. Великолуг В.А.

21-25 сентября 1 Корж Н.Е. Великолуг В.А.

28.09.-02 октября  1 Корж Н.Е. Великолуг В.А.

05-09 октября 1 Корж Н.Е. Великолуг В.А.

12-16 октября 1 Корж Н.Е. Великолуг В.А.

19-23 октября 1 Корж Н.Е. Великолуг В.А.

26-30 октября 1 Корж Н.Е. Великолуг В.А.

Приложение 3

к приказу от 24.08.2020 г  № 116

График проведения термометрии учащихся

на I четверть 2020/2021 учебного года:

КОРПУС № 1

6 кл.     – 7.30

7 кл.     – 7.35

8 кл.     – 7.40

9 кл.     – 7.45

11 кл.   – 7.50

КОРПУС № 2
1 смена

2-Б кл. – 7.40

4-А кл. – 7.45

4-Б кл. – 7.50

2 смена

3-А кл. – 12.50

3-Б кл. – 12.55

КОРПУС № 3

2-А кл. – 7.40

5 кл.     – 7.45

10 кл.   – 7.50

КОРПУС № 4
1 кл. – 7.45